
 

UCHWAŁA Nr XXXIX/395/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Rezolucji w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Sejmik Województwa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „Rezolucję w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę”, stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1 przekazuje się: 

- Prezydentowi RP, 

- Prezesowi Rady Ministrów,  

- Marszałkowi Sejmu RP,  

- Marszałkowi Senatu RP,  

- posłom i senatorom województwa opolskiego,  

- Wojewodzie Opolskiemu,  

- Związkowi Województw RP, 

- starostom województwa opolskiego 

- wójtom/ burmistrzom/ prezydentom miast województwa opolskiego, 

- mieszkańcom województwa opolskiego - za pośrednictwem środków masowego przekazu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXIX/395/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 22 lutego 2022 

 

 

 

 

REZOLUCJA W SPRAWIE AGRESJI FEDERACJI ROSYJSKIEJ NA UKRAINĘ 

 

 

W związku z agresywnym i niewytłumaczalnym działaniem Federacji Rosyjskiej 

polegającym na groźbie agresji militarnej, bezprawnym łamaniu praw międzynarodowych i 

przyjętych traktatów, a także uznaniu autonomii separatystycznych republik Ukrainy, 

Sejmik Województwa Opolskiego wyraża solidarność z narodem ukraińskim i stanowczo 

potępia te działania. 

Jednocześnie wyrażamy słowa uznania za dotychczasowe dokonania Ukrainy na 

drodze postępu społecznego, gospodarczego i politycznego oraz prozachodniego kierunku 

przemian.  

Niech wyrazem naszego wsparcia, jako jednego z partnerskich regionów Ukrainy, jest 

deklaracja gotowości dalszego zacieśniania współpracy i wszelkiej możliwej pomocy w 

sytuacji eskalacji zagrożenia i skutków działań naruszających spokój obywateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmiku województwa. Natomiast na podstawie § 20 ust. 1 Statutu 

Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Sejmik 

Województwa Opolskiego w sprawach ogólnospołecznych może uchwalać rezolucje. 

 


